
Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 1
Počet stran přílohy: 68

LISTY AKCÍ VÝDAJŮ DLE ODVĚTVÍ

Obsah
DOPRAVA.......................................................................................................2

Dopravní obslužnost – linková doprava..............................................................................2

Bezpečnost silničního provozu...........................................................................................4

Souvislé opravy silnic II. a III. tříd (Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, Ostrava)............................................................................................................6

Příspěvek na provoz příspěvkové organizaci v odvětví dopravy (Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava)............................................8

KRIZOVÉ ŘÍZENÍ.............................................................................................9

Příspěvek obcím na financování potřeb jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí.........10

KULTURA......................................................................................................11

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví kultury.................................12

Stavební úpravy související se stěhováním do budovy na ul. Masarykovy sady č. p. 103 
v Českém Těšíně (Muzeum Těšínska, příspěvková organizace)......................................14

Optimalizace vytápění obřadní síně frýdeckého zámku (Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace)....................................................................................................16

PREZENTACE KRAJE A EDIČNÍ PLÁN................................................................17

Prezentace a propagace kraje v EU...................................................................................18

REGIONÁLNÍ ROZVOJ.....................................................................................19

DP  Podpora vědy a výzkumu v Moravskoslezském kraji................................................20

Prezentace investičního potenciálu kraje, rozvoj investičních příležitostí, brownfields a 
projektů průmyslových zón...............................................................................................22

Ostatní individuální dotace v odvětví regionálního rozvoje.............................................24

Zabezpečení aktivit pracovních skupin tripartity pro řešení hospodářské a sociální situace 
Moravskoslezského kraje..................................................................................................26

Průmyslová zóna Nad Barborou.......................................................................................28

Průmyslová zóna Nošovice...............................................................................................30

Nové programové období 2014+......................................................................................32

Prostředky na přípravu projektů........................................................................................34

Projekty připravované k dočerpání finanční alokace Regionálního operačního programu 
NUTS II Moravskoslezsko................................................................................................36

CESTOVNÍ RUCH...........................................................................................37

DP  Podpora turistických oblastí v Moravskoslezském kraji...........................................38

Rozvojové aktivity v cestovním ruchu..............................................................................40

Turistické značení.............................................................................................................42

Podpora významných akcí cestovního ruchu....................................................................44



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 2
Počet stran přílohy: 68

Založení a zajištění provozu nové incomingové společnosti (s.r.o.)................................46

Podpora předprojektové přípravy projektu Dolní oblast Vítkovice – „Kreativní centrum“
...........................................................................................................................................48

Ostatní individuální dotace v odvětví cestovního ruchu...................................................50

SOCIÁLNÍ VĚCI..............................................................................................51

DP – Program protidrogové politiky kraje........................................................................52

DP – Program na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
sociálních služeb...............................................................................................................54

Podpora projektů sociální prevence a sociálního začleňování s regionální působností 
v Moravskoslezském kraji................................................................................................56

Vybudování čističky odpadních vod (Domov Na zámku,  příspěvková organizace, 
Kyjovice)...........................................................................................................................58

ŠKOLSTVÍ.....................................................................................................59

Rekonstrukce stropu v objektu dílen (Střední škola elektrotechnická, Ostrava, Na 
Jízdárně 30, příspěvková organizace)...............................................................................59

Rekonstrukce střechy a oprava fasády na budově tělocvičny (Gymnázium, Havířov-
Město, Komenského 2, příspěvková organizace).............................................................60

Rekonstrukce plynové kotelny (Základní škola, Ostrava-Zábřeh, Kpt. Vajdy 1a, 
příspěvková organizace)....................................................................................................61

Odstranění havárie a oprava venkovní kanalizace (Gymnázium a Střední průmyslová 
škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace)62

Výměna střešní krytiny (Základní umělecká škola Leoše Janáčka, Frýdlant nad Ostravicí, 
příspěvková organizace)....................................................................................................63

Výměna oken - I. etapa (Všeobecné a sportovní gymnázium, Bruntál, příspěvková 
organizace)........................................................................................................................65

Rekonstrukce sociálního zařízení v budově školy - I. etapa (Střední škola automobilní, 
mechanizace a podnikání, Krnov, příspěvková organizace).............................................67

Výměna rozvodů vody (Gymnázium a Střední odborná škola, Nový Jičín, příspěvková 
organizace)........................................................................................................................67

Rekonstrukce vytápění (Odborné učiliště a Praktická škola, Hlučín, příspěvková 
organizace)........................................................................................................................69

Rekonstrukce plotu (Gymnázium Františka Živného, Bohumín, Jana Palacha 794, 
příspěvková organizace)....................................................................................................70

Výměna výplní otvorů (Základní škola, Opava, Dvořákovy sady 4, příspěvková 
organizace)........................................................................................................................71

Výstavba plynové kotelny (Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, 
Opava, příspěvková organizace).......................................................................................72

Výstavba plynové kotelny (Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace)...73

Výměna oken (Mendelova střední škola, Nový Jičín, příspěvková organizace)..............74

Vybavení stávajících rozvodů VZT jednotkou (Sportovní gymnázium Dany a Emila 
Zátopkových, Ostrava, příspěvková organizace)..............................................................75



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 3
Počet stran přílohy: 68

Sanace vlhkého zdiva objektu školy (Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace)..............................................................76

Oprava teras budovy mateřské školky (Mateřská škola logopedická, Ostrava - Poruba, U 
Školky 1621, příspěvková organizace).............................................................................77

ZDRAVOTNICTVÍ...........................................................................................78

Rekonstrukce stravovacího provozu (Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková 
organizace)........................................................................................................................79

Úprava kanalizace areálu Karviná (Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj, příspěvková 
organizace)........................................................................................................................81

Přístroje pro Beskydské oční centrum (Nemocnice ve Frýdku – Místku, příspěvková 
organizace)........................................................................................................................83

Rekonstrukce plynové kotelny a modernizace rehabilitace (Odborný léčebný ústav 
Metylovice – Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace).............................84

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.....................................................................................85

Propagace v oblasti životního prostředí............................................................................86

Osvětová činnost...............................................................................................................88

Propagace v oblasti zemědělství.......................................................................................90

VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST KRAJE.................................................................91

Běžné výdaje na činnost krajského úřadu.........................................................................92

FINANCE A SPRÁVA MAJETKU........................................................................93

Sankce za stanovení  technického kvalifikačního kritéria pro obalovny v rámci procesu 
veřejných zakázek.............................................................................................................94



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 4
Počet stran přílohy: 68

DOPRAVA

ORJ 16 Odbor dopravy a silničního hospodářství

Název 
akce

Dopravní obslužnost – linková doprava Číslo akce 1604

Paragraf 2221 Provoz veřejné silniční dopravy

Položka 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 566 466

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 574 166

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 7 700

1
.

Zákonná úprava: Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů  a  nařízení  Rady  (EHS)  č.  1191/69,  o  postupu 
členských  států  ohledně  závazků  vyplývajících  z pojmu 
veřejné  služby  v dopravě  po železnici,  silnici  a 
vnitrozemských  vodních  cestách,  ve  znění  nařízení  Rady 
(EHS) č. 1893/91 (dále jen „nařízení Rady (EHS) č. 1191/69“).

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Jedná se o finanční  prostředky na krytí  prokazatelné ztráty 
zbylých dopravců, se kterými nebyl dosud uzavřen dodatek 
ke  smlouvě  o závazku  veřejné  služby  ve  veřejné  linkové 
osobní  dopravě  k zajištění  základní  dopravní  obslužnosti 
území Moravskoslezského kraje pro rok 2014, a to z důvodu, 
že návrh  výše prokazatelné ztráty  uplatněný dopravci  není 
v rámci rozpočtu na rok 2014 v této výši zcela krytý. 
Zajištění  základní  dopravní  obslužnosti  kraje  je  přímou 
povinností  a odpovědností  kraje  spočívající  v  hrazení 
prokazatelné ztráty vzniklé provozováním veřejné pravidelné 
linkové osobní dopravy. Rozsah základní dopravní obslužnosti 
v  linkové  dopravě  byl  stanoven  usnesením  zastupitelstva 
kraje č. 8/678 ze dne 27. 2. 2014 a je jím zajištění dopravy po 
všechny dny v týdnu, a to v rozsahu všech spojů ve dnech 
pondělí  až  pátek  a  vybraných  spojů  do  zaměstnání 
o sobotách a nedělích a státem uznaných svátků (převážně 
dvou  párů  spojů),  dále  vybraných  spojů  linek  městské 
hromadné  dopravy,  které  zabezpečují  dopravní  obslužnost 
kraje v rámci závazku veřejné služby mimo území města, a 
spojích  na  linkách,  které  zajišťují  dopravní  obslužnost  za 
zrušené vlakové spoje na železniční trati  326 Hostašovice - 
Nový  Jičín  horní  nádraží,  spoje  na  linkách,  které  zajišťují 
dopravní obslužnost za zrušené vlakové spoje na železniční 
trati  314  Opava,  východ  –  Jakartovice  od  7.  4.  2014  a 
případně  další  spoje  na  linkách,  které  budou  zajišťovat 
dopravní  obslužnost  za  zrušené  vlakové  spoje  na  jiných 
vybraných  železničních  tratích.  Vše  v  rozsahu  schválených 



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 5
Počet stran přílohy: 68

jízdních řádů. Přesné vymezení spojů na linkách zajišťujících 
základní dopravní obslužnost území kraje je součástí smlouvy 
o závazku veřejné služby. 

3
.

Forma použití: Výdaj kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 6
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 7
Počet stran přílohy: 68

ORJ 16 Odbor dopravy a silničního hospodářství

Název 
akce

Bezpečnost silničního provozu Číslo akce 1605

Paragraf 2223 Bezpečnost silničního provozu

Položka 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 1 500

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 1 800

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 300

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Jedná se o finanční prostředky na poskytnutí účelové dotace 
na realizaci  průběžného  vzdělávacího  projektu  vzdělávání 
žáků středních škol v oblasti získávání řidičského oprávnění, 
včetně odborných pedagogů na školách Moravskoslezského 
kraje. Projekt „střední školy a mladí řidiči Moravskoslezského 
kraje 2013“ se chce prostřednictvím kurzů bezpečné jízdy na 
Centru  LIBROS  zaměřit  na  rizikovou  skupinu  začínajících  a 
mladých  řidičů,  kteří  si  zaslouží  větší  pozornost  vzhledem 
k jejich podílu  na statistikách dopravních nehod.  Snahou je 
tak zajistit zdokonalování řidičských schopností a dovedností 
uchazečů o řidičská oprávnění na středních školách.

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 8
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 9
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 10
Počet stran přílohy: 68

ORJ 16 Odbor dopravy a silničního hospodářství

Název 
akce

Souvislé opravy silnic II. a III. tříd (Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, Ostrava)

Číslo akce 4355

Paragraf 2212 Silnice

Položka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 30 000

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 50 000

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 20 000

1
.

Zákonná úprava: Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů.

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Jedná  se  o  finanční  prostředky  nezbytné  k pokračování 
souvislých  oprav  silnic  se  zhoršenými  tzv.  proměnnými 
parametry vozovek (opotřebení povrchu, podélné nebo příčné 
vlny či výtluky, které nelze odstranit běžnou údržbou - § 26 
odst.  3  zákona  o  pozemních  komunikacích).   Práce  budou 
prováděny podle  Plánu souvislých  oprav  silnic  II.  a  III.  tříd 
v roce 2014 schváleného usnesením Rady kraje 36/2715 ze 
dne 17. 2. 2014, ve znění z 8. 4. 2014.

3
.

Forma použití: Účelově určený příspěvek na provoz příspěvkové organizaci 
kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 11
Počet stran přílohy: 68

na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 12
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 13
Počet stran přílohy: 68

ORJ 16 Odbor dopravy a silničního hospodářství

Název 
akce

Příspěvek na provoz příspěvkové organizaci 
v odvětví dopravy (Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, Ostrava)

Číslo akce 8005

Paragraf 2212 Silnice

Položka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 548 439

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 556 739

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 8 300

1
.

Zákonná úprava: Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů.

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Jedná se o finanční prostředky ke krytí  zajištění pokračování 
zvýšené četnosti čištění vybraných komunikací od polétavého 
prachu  PM10.  V Moravskoslezském  kraji  jsou  dlouhodobě 
překračovány limity pro kvalitu ovzduší u polétavého prachu. 
Jedním  z  původců  tohoto  znečištění  ovzduší  jsou  emise 
z automobilové  dopravy  (emise  z výfuků  a  brzdových 
destiček) a sekundární prašnost již jednou usazených částic 
na  vozovce.  Převážně  v  oblastech  s hustou  obytnou 
zástavbou má významný lokální  vliv  na  znečištění  ovzduší 
bezprostředně  v dýchací  zóně  obyvatel.  S ohledem  na 
uvedené  skutečnosti  je  jedním  z  možných  řešení  této 
nepříznivé  situace  navýšení  četnosti  čištění  vybraných 
komunikací ve městech a obcích udržovaných Správou silnic 
Moravskoslezského  kraje,  p.  o.  tak,  aby  bylo  dosaženo  co 
nejvyšší  eliminace  nečistot  a minimalizovány  dopady 
automobilové dopravy na zdraví obyvatel v regionu.

3
.

Forma použití: Příspěvek na provoz příspěvkové organizaci kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 14
Počet stran přílohy: 68

provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech: 
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 15
Počet stran přílohy: 68

KRIZOVÉ ŘÍZENÍ



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 16
Počet stran přílohy: 68

ORJ 1 Odbor kancelář hejtmana kraje

Název 
akce

Příspěvek obcím na financování potřeb jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí

Číslo 
akce

012
8

Paragraf 5512 Požární ochrana – dobrovolná část

Položka 5137
6122

Drobný hmotný dlouhodobý majetek
Stroje, přístroje a zařízení

1 240
4 360

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 12 173

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 17 773

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 5 600

1
.

Zákonná úprava: Zákon  č.  133/1985  Sb.,  o  požární  ochraně,  ve  znění 
pozdějších předpisů.

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Jedná se o výdaje na nákup technických prostředků určených 
pro jednotky  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  kategorie 
jednotky JPO II a JPO III:

- 50  kusů  kompozitních  tlakových  lahví  6,8/300  bar 
s životností 30 let, doplnění a obměna tlakových lahví 
dýchacích přístrojů, v celkové výši 680 tis. Kč,

- 79  kusů  plicních  automatik  dýchacích  přístrojů 
(výměna  za plicní  automatiky,  u  kterých  byla 
ukončena technická podpora), v celkové výši 560 tis. 
Kč,

- hydraulická  vyprošťovací  zařízení  pro  zásahy  při 
dopravních nehodách ve výši 4.360 tis. Kč.

3
.

Forma použití: Výdaj kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 17
Počet stran přílohy: 68

v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 18
Počet stran přílohy: 68

KULTURA



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 19
Počet stran přílohy: 68

ORJ 10 Odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury

Název 
akce

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 
v odvětví kultury

Číslo 
akce

800
2

Paragraf 3314 Činnosti knihovnické

Položka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 175 700

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 175 788

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 88

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Odpisy dlouhodobého majetku – Krajská digitalizační jednotka 
(Moravskoslezská  vědecká  knihovna  v     Ostravě,  příspěvková   
organizace)
Rada kraje rozhodla svým usnesením č. 32/2469 ze dne 19. 
12.  2013  předat  Moravskoslezské  vědecké  knihovně 
v Ostravě,  příspěvkové  organizaci  k hospodaření  movitý 
majetek  nabytý  v rámci  projektu  „EGovernment 
Moravskoslezského  kraje  (II.  -  VI.  část  výzvy),  subprojektu 
„Digitalizace a ukládání dat“. Jedná se o Krajskou digitalizační 
jednotku (knižní skener s příslušenstvím, server, PC pro popis 
metadat a potřebný software), která umožní zaměstnancům 
knihovny  v budoucnu  pokračovat  ve  skenování  a  editaci 
dalšího fondu.
Tento majetek představuje další náklady - roční odpisy ve výši 
388  tis.  Kč,  část  bude  ve  výnosech  kryta  zaúčtováním 
časového rozlišení investičního transferu a částku 88 tis. Kč je 
navrhováno  knihovně  účelově  poskytnout  z rozpočtu 
zřizovatele,  neboť  jej  knihovna  není  schopna  pokrýt  ze 
sníženého příspěvku na provoz (meziroční snížení o 700 tis. 
Kč).

3
.

Forma použití: Účelově určený příspěvek na provoz příspěvkové organizaci 
kraje 

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7 Vyvolaná potřeba -



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 20
Počet stran přílohy: 68

. zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 21
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 22
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název 
akce

Stavební úpravy související se stěhováním do 
budovy na ul. Masarykovy sady č. p. 103 
v Českém Těšíně (Muzeum Těšínska, 
příspěvková organizace)

Číslo 
akce

525
7

Paragraf 3315 Činnosti muzeí a galerií

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 3 500
Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 2 500

1
.

Zákonná úprava: 

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Zastupitelstvo  kraje  rozhodlo  svým usnesením č.  7/621  ze 
dne  19.  12.  2013  předat  Muzeu  Těšínska,  příspěvkové 
organizaci od 1. 1. 2014 k hospodaření budovu č. p. 103 na 
ul. Masarykovy sady v Českém Těšíně. Budova byla předtím 
využívána  Střední  odbornou  školou,  Český  Těšín, 
příspěvkovou organizací  (takto  nazvaná od 1.  7.  2013,  kdy 
došlo  k jejímu  vzniku  sloučením  dvou  příspěvkových 
organizací kraje), která nově soustředila svou činnost do jiné 
budovy v Českém Těšíně.

Muzeum  má  záměr  využít  uvolněnou  budovu  jako  svou 
správní budovu a částečně i depozitář – dojde k přestěhování 
všeho  vybavení  a  zaměstnanců  (kromě  výstavní  síně  a 
knihovny)  z dnes  využívané budovy  na  ul.  Pražské  3/14 
v Českém Těšíně  a  také  veškerých  depozitářů  a  pracoviště 
konzervátorky textilu z pronajímaných prostor na ul.  Lípové 
v Českém Těšíně. 

Využití  budovy na ul.  Masarykovy sady si  vyžádá investice 
v podobě  dokončení  výměny  oken  (cca  ½  již  hotova), 
přepažení  současných učeben tak,  aby  vznikly  samostatně 
uzamykatelné depozitáře a kanceláře, instalace EZS, rozvodů 
sítí  (telefon,  internet,  počítačová síť)  a z důvodu statického 
zajištění objektu zesílení stropu pod místností v přízemí, která 
by  sloužila  jako  depozitář  textilu  (umístěného  v kovových 
posuvných  úložných  regálech),  výměny  poškozených 
podlahových krytin (PVC), úpravy elektroinstalace a výměny 
nevyhovujících svítidel  podle příslušných norem, výmalby a 
 opravy poškozených omítek, a to odhadem ve výši celkem 
cca 3,5 mil. Kč.



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 23
Počet stran přílohy: 68

3
.

Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

Vlastní zdroje příspěvkové organizace: 1.000 tis. Kč

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 24
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 25
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název 
akce

Optimalizace vytápění obřadní síně frýdeckého 
zámku (Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace)

Číslo 
akce

525
8

Paragraf 3315 Činnosti muzeí a galerií

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 525
Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 500

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Cílem akce je modernizace elektrického vytápění obřadní síně 
ve frýdeckém zámku parc. č. 3340, k. ú. Frýdek. Nevyhovující 
současné  vytápění  nezabezpečuje  tepelnou  pohodu  při 
obřadech a rovněž ohrožuje funkčnost varhan v obřadní síni. 
Prostor  je  dlouhodobě pronajat  statutárnímu městu Frýdek-
Místek.

3
.

Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

Vlastní zdroje příspěvkové organizace: 25 tis. Kč

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 26
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 27
Počet stran přílohy: 68

PREZENTACE KRAJE A EDIČNÍ PLÁN



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 28
Počet stran přílohy: 68

ORJ 1 Odbor kancelář hejtmana kraje

Název 
akce

Prezentace a propagace kraje v EU Číslo 
akce

014
0

Paragraf 6223 Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Položka 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 1 970

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 2 348

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 378

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Výdaje  budou  použity  na  úhradu  doplatku  zálohy  za 
zpracování analýz možností financování:

dopravních staveb v Moravskoslezském kraji v celkové 
výši  7.500  EUR  na  základě  uzavřené  objednávky 
č. 1168/2013/KH/O a 
projektu výstavby spalovny v Moravskoslezském kraji 
v oblasti  Karvinska  ve  výši  6.000  EUR  na  základě 
uzavřené objednávky č. 1169/2013/KH/O.

Výdaje budou hrazeny na základě faktur firmě ACCESS EU! – 
EIG v dubnu 2014. 

3
.

Forma použití: Výdaj kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 29
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 30
Počet stran přílohy: 68

REGIONÁLNÍ ROZVOJ



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 31
Počet stran přílohy: 68

ORJ 11 Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Název 
akce

DP  Podpora vědy a výzkumu 
v Moravskoslezském kraji

Číslo 
akce

173
3

Paragraf 3636 Územní rozvoj

Položka 5332 Neinvestiční transfery vysokým školám

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 30 215

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 40 215

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 10 000

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Cílem programu je zapojit zahraniční odborníky do vědeckých 
projektů  a  přednášek,  podpořit  talentované  studenty  a 
absolventy  doktorského  studia  vysokých  škol,  podpořit 
výzkumné a vývojové aktivity výzkumných institucí.

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování: 

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech: 
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 32
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 33
Počet stran přílohy: 68

ORJ 11 Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Název 
akce

Prezentace investičního potenciálu kraje, rozvoj 
investičních příležitostí, brownfields a 
projektů průmyslových zón

Číslo 
akce

110
5

Paragraf 2141
3639

Vnitřní obchod
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

4 750
250

Položka 5164
5169
5175
5230

Nájemné
Nákup ostatních služeb
Pohoštění
Neinvestiční nedotační transfery podnikatelským 
subjektům

            2 50
0

2 000
300
200

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 11 356

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 16 356

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 5 000

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Cílem  akce  je  podpořit  rozvoj  kraje  jako  územního  celku, 
podporujícího investování v kraji, a to především:

- prezentací  kraje  jako  významné  lokality  pro 
investování  zahraničních  i  tuzemských  investorů  na 
investičních veletrzích,

- propagačními  aktivitami  na  rozvoj  investičního  a 
inovačního  potenciálu  kraje,  včetně  tvorby 
propagačních materiálů,

- tvorbou IT aplikacemi v oblasti prezentace investičních 
příležitostí,

- podporou regenerace opuštěných areálů, které ztratily 
svou funkci (brownfields),

- aktivit týkající se rozvoje potenciálu municipalit, např. 
prostřednictvím  vzdělávání  v oblasti  strategického 
plánování,

- cen vítězům soutěže Inovační firma roku,
- individuálními dotacemi týkajícími se rozvoje kraje.

3
.

Forma použití: Výdaj kraje/Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6 Vyvolaná potřeba -



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 34
Počet stran přílohy: 68

. zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 35
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 36
Počet stran přílohy: 68

ORJ 11 Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Název 
akce

Ostatní individuální dotace v odvětví 
regionálního rozvoje

Číslo 
akce

185
4

Paragraf 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Položka 6341 Investiční transfery obcím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 2 260

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 3 760

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 1 500

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Dotace obci Dolní Lomná
Cílem akce je odstranění havarijního stavu opěrné zdi podél 
komunikace  III/01151.  Na  rekonstrukci  navazují  dvě  další 
investice  nepřímo  na  ni  navazuje  rekonstrukce  11  km 
komunikace a přímo navazuje cyklostezka, která nemohla být 
dříve  v tomto  místě  realizována.  Podle  projektové 
dokumentace činí  odhad nákladů 3 mil. Kč,  předpokládá se 
však,  že  vysoutěžením  dojde  k poklesu  celkové  finanční 
potřeby na 2 mil Kč. Částka 1,5 mil Kč představuje pokrytí 
nákladů  ze  strany  Moravskoslezského  kraje  a  zbývající 
finance budou hrazeny z rozpočtu obce Dolní Lomná.

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014  2015

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 37
Počet stran přílohy: 68

v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 38
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 39
Počet stran přílohy: 68

ORJ 1 Odbor kancelář hejtmana kraje

Název 
akce

Zabezpečení aktivit pracovních skupin tripartity 
pro řešení hospodářské a sociální situace 
Moravskoslezského kraje

Číslo 
akce

013
3

Paragraf  3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Položka 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 2 000

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 2 000

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Realizace  zadání  projektů  a  analýz  v oblasti  energetiky, 
využití   dostupných surovin,  odstranění ekologických zátěží, 
zvýšení  zaměstnanosti  v Moravskoslezském  kraji  formou 
přijetí  paktu  zaměstnanosti,  rozšíření  a  zvýšení  podpory 
technického vzdělávání, a vědy, výzkumu v podmínkách naší 
aglomerace,  včetně  zařazení  inovativních  prvků  a  jejich 
využití  ve  výrobě.  Výsledkem  realizace  těchto  projektů  by 
měly být návrhy podpory podnikání v daných oborech, včetně 
využití stávajícího materiálního a pracovního potenciálu. 

3
.

Forma použití: Výdaj kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 40
Počet stran přílohy: 68

na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 41
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 42
Počet stran přílohy: 68

ORJ 24 Průmyslové zóny

Název 
akce

Průmyslová zóna Nad Barborou Číslo 
akce

110
8

Paragraf 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Položka 5166
5169
6130

Konzultační, poradenské a právní služby
Nákup ostatních služeb
Pozemky

1 500
1 500
8 000

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 20 000

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 31 000

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 11 000

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Část  finančních  prostředků  bude  použita  na  marketing 
průmyslové zóny (dále jen „PZ“), což je závazek vyplývající 
z Dohody  o  vzájemné  spolupráci,  uzavřené  se  společností 
RPG  RE  Land,  s.r.o.  (ev. č. 02088/2013/RRC).  Dále 
v souvislosti s přípravou PZ má Moravskoslezský kraj v plánu 
vykupovat  pozemky  nacházející  se  v dané  lokalitě  a  tyto 
prostředky budou využity na úhradu kupních cen nebo jejich 
částí.  Další  prostředky  budou  využity  na  služby  spojené 
s přípravou PZ (znalecké posudky, odborné expertízy, právní 
poradenství, geometrické plány, atp.).

3
.

Forma použití: Výdaj kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

Na základě usnesení vlády ČR ze dne 30. 10. 2013 č. 824 je 
pro  Moravskoslezský  kraj  vyčleněná  částka  na  vznik  nové 
průmyslové  zóny  Nad  Barborou  ve  výši  750  mil.  Kč.  Kraj 
předloží  žádost  o  registraci  do Programu  na  podporu 
podnikatelských nemovitostí a infrastruktury při Ministerstvu 
průmyslu a obchodu ČR.

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014 - 2016

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 43
Počet stran přílohy: 68

provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 44
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 45
Počet stran přílohy: 68

ORJ 24 Průmyslové zóny

Název 
akce

Průmyslová zóna Nošovice Číslo 
akce

110
0

Paragraf 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Položka 6121 Budovy, haly a stavby

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 12 850

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 26 450

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 3 000

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Moravskoslezský  kraj  uzavřel  smlouvu  o  uzavření  budoucí 
smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie (ev. č.  02317/2009/RRC),  v níž 
se  zavázal  financovat  přeložku  VN,  která  se  nachází  v 
„zájmovém území  B“,  na okraji  Průmyslové zóny Nošovice. 
Předpokládané náklady na tuto stavbu jsou ve výši 3.000 tis. 
Kč.  Výše  nákladů  bude  zpřesněna  po  uzavření  smlouvy 
o přeložce.

3
.

Forma použití: Výdaj kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2005 - 2015

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

2015: 10.600 tis. Kč

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 46
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 47
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 48
Počet stran přílohy: 68

ORJ 11 Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Název 
akce

Nové programové období 2014+ Číslo 
akce

399
6

Paragraf 3636 Územní rozvoj

Položka 5169 Nákup ostatních služeb

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 3 000

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 5 000

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 2 000

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce       
- cíle akce:

V návaznosti na nové programové období EU 2014-2020 bude 
Moravskoslezský  kraj  realizovat  aktivity  podporující  čerpání 
ze  strukturálních  fondů.  S  výše  uvedenými  finančními 
požadavky souvisejí mimo jiné tyto aktivity:

1) Příprava  regionálního  intervenčního  rámce  (RIR) 
koordinujícího  čerpání  finančních  prostředků  ze 
strukturálních fondů v rámci Moravskoslezského kraje. RIR 
je  koncepční  strategický  dokument  kraje  pro  nové 
programové  období.  Cílem  akce  je  vytvoření  účelové 
strategie  zahrnující  potřeby  všech  významných  aktérů 
v kraji (vysoké školy, obce, města, místní akční skupiny, 
nestátní neziskové organizace atd.) 

2) Zajištění  fungování  Sekretariátu  Regionální  stálé 
konference. Součástí přípravy a aplikace RIR v kraji bude 
i rozvoj partnerství hlavních aktérů v kraji, realizovaného 
prostřednictvím Regionální  stálé konference regionálních 
partnerů (v současné době MMR zpracovává metodiku). 
Stálá konference regionálních partnerů bude institucí bez 
právní  subjektivity,  umožňující  vzájemnou  komunikaci 
mezi  městy,  obcemi,  krajem  a  ostatními  regionálními 
aktéry.  Cílem  akce  je  podpora  rozvoje  partnerství  dle 
metodiky Ministerstva pro místní rozvoj. Moravskoslezský 
kraj  bude  prostřednictvím  nově  vzniklého  Sekretariátu 
Regionální  stále  konference  zajišťovat  administrativní  a 
organizační činnosti.   

Předpokládané  náklady  zahrnují: náklady  na  zpracování 
strategického dokumentu, náklady na propagaci, náklady na 
setkávání  expertů  a  pracovních  skupin  Stále  konference, 
náklady na administrativní zabezpečení, náklady na činnost a 
provoz  Sekretariátu  regionální  stálé  konference,  případné 
mzdové náklady na experty.



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 49
Počet stran přílohy: 68

3
.

Forma použití: Výdaj kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 50
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 51
Počet stran přílohy: 68

ORJ 14 Odbor evropských projektů 

Název 
akce

Prostředky na přípravu projektů Číslo 
akce

399
8

Paragraf 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Položka 5169 Nákup ostatních služeb

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 3 852

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 20 000 

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 16 148 

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Moravskoslezský  kraj  připravuje  řadu  projektů  vhodných  k 
financování ze zdrojů Evropské unie v programovacím období 
2007 – 2013 a od roku 2013 se zahájí již příprava projektů na 
nové programovací období 2014 - 2020.  

Prostředky na přípravu projektů nejsou v některých případech 
rozpočtovány jako  samostatná akce, jelikož není zřejmé, zda 
se  pro akci  nalezne vhodný zdroj  financování  nebo zda se 
akci podaří v daném roce připravit pro podání do konkrétní 
výzvy.
V návaznosti  na  potřebu  dočerpání  finančních  prostředků 
z dostupné alokace ROP NUTS II Moravskoslezsko je potřebné 
realizovat přípravu tzv. náhradních projektů, jejichž realizace 
bude zahájena v okamžiku,  kdy ze závažných (technických, 
časových,  věcných)  nebude  možné  realizovat  projekty 
prioritně pro dočerpání alokace určené. 
Jedná se konkrétně o tyto projekty:

- Nákup prvosledových hasičských vozidel
- Nákup hasičské výškové techniky
- Nákup hasičských vozidel se zařízením pro výrobu a 

dopravu pěny
- Nákup lůžek a matrací pro sociální zařízení
- Pořízení pomůcek pro ošetřovatelskou a rehabilitační 

péči
- Cestuj a poznávej Moravskoslezský kraj – s chutí
- Modernizace  operačních  sálů  Nemocnice  Třinec, 

příspěvková organizace
- Sanitní vozy a služby e-Health
- Transformace pobytových sociálních služeb
- Silnice 2015 – OP Doprava



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 52
Počet stran přílohy: 68

3
.

Forma použití: Výdaj kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

Je možné částečné financování z Evropské unie, konkrétně 
z Regionálního operačního programu NUTS II 
Moravskoslezsko, Integrovaného operačního programu.

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

-

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 53
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 54
Počet stran přílohy: 68

ORJ 25 Rezerva 

Název 
akce

Projekty připravované k dočerpání finanční 
alokace Regionálního operačního 
programu NUTS II Moravskoslezsko

Číslo 
akce

399
5

Paragraf 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

Položka 6121 Budovy, haly a stavby 

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 807 850 

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 146 708

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Z důvodu dočerpání finančních prostředků zbývajících v rámci 
ROP  NUTS  II  Moravskoslezsko  je  nezbytné  připravit  a 
realizovat vhodné projekty do určených prioritních os. 
Po prověření možnosti jejich přípravy a realizace s ohledem 
na  nezbytnost  ukončení  jejich  realizace  nejpozději  do 
31.12.2015,  je  připraven  seznam  projektů  vhodných  pro 
přípravu a realizaci. Jedná se celkově o 10 projektů. v oblasti 
školství projekty:

- Modernizace výuky a podmínek pro výuku 
v základních uměleckých školách

- Zlepšení podmínek pro praktické vyučování žáků 
Masarykovy střední zemědělské školy a Vyšší odborné 
školy, Opava, příspěvková organizace

- Přírodovědné učebny a laboratoře ve středních 
odborných školách

- Zatraktivnění výuky přírodovědných předmětů ve 
Střední zahradnické škole, Ostrava, příspěvková 
organizace

- Jazykové učebny středních odborných škol
V oblasti dopravní infrastruktury se jedná o projekty:

- Silnice 2015 – Mariánskohorská
- Silnice 2015 – 7 staveb

V oblasti krizového řízení se jedná o projekty:
- Výjezdové centrum jednotky Sboru dobrovolných 

hasičů Města Albrechtice a Zdravotnické záchranné 
služby MSK

- Výstavba integrovaného výjezdového centra v Třinci
V oblasti zdravotnictví se jedná o projekt

- Rekonstrukce geriatrického oddělení v Nemocnici 
s poliklinikou Havířov, p.o. a zdravotnictví. 



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 55
Počet stran přílohy: 68

V průběhu 1. pololetí 2014 bude postupně schvalována jejich 
příprava, profinancování a kofinancování projektů a současně 
i  zahájení  realizace.  Přesná  výše  finančních  prostředků 
nezbytná pro jejich realizaci bude upřesňována v návaznosti 
na postupující přípravu.

Prostředky  na  předfinancování  projektů  budou  zajištěny 
z nasmlouvaného úvěru od České spořitelny a.s. 

3
.

Forma použití: Výdaj kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007 – 
2013 -  85% způsobilých výdajů

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014 - 2015

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

2015: 661.142 tis. Kč

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 56
Počet stran přílohy: 68

CESTOVNÍ RUCH



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 57
Počet stran přílohy: 68

ORJ 11 Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Název 
akce

DP  Podpora turistických oblastí 
v Moravskoslezském kraji

Číslo 
akce

174
2

Paragraf 2143 Cestovní ruch

Položka 5222
6341

Neinvestiční transfery spolkům
Investiční transfery obcím

300
1 200

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 7 883

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 9 383

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 1 500

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Pro rok 2014 jsou v rámci dotačního programu naplánovaná 
témata jako vodácká turistika,  lázeňství,  realizace potřebné 
drobné  infrastruktury  v cestovním  ruchu  v jednotlivých 
rozvojových oblastech kraje, a to ve formě podpory realizace 
nebo podpory projektové dokumentace.   

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 58
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 59
Počet stran přílohy: 68

ORJ 11 Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Název 
akce

Rozvojové aktivity v cestovním ruchu Číslo 
akce

110
9

Paragraf 2143 Cestovní ruch

Položka 5136
5137
5139
5164
5169
5179

Knihy, učební pomůcky a tisk
Drobný hmotný dlouhodobý majetek
Nákup materiálu jinde nezařazený
Nájemné
Nákup ostatních služeb
Ostatní nákupy jinde nezařazené

500
100
100

4 600
1 100

100

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 7 166

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 13 616

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 6 500

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

V  rámci  této  akce  budou  řešeny  další  rozvojové  aktivity 
v oblasti  cestovního  ruchu  jako  např. dotisky  regionálních 
kuchařek (všechny 3 díly), dotisk brožur pro zahraniční trhy 
v souvislosti  s probíhajícími  projekty  s Agenturou  pro 
regionální  rozvoj  a  Letištěm  Ostrava,  a.s.  Dále  budou 
realizovány další plánované marketingové aktivity, týkající se 
propagace cestovního ruchu v MSK (Technotrasa-Industriální 
aktivity, projekt „Jak šmakuje Moravskoslezsko“ apod.). 
Dále  budou  z této  akce  poskytnuty  finanční  prostředky  ve 
výši 550 tis. Kč na obnovu poustevny Libušín na Pustevnách, 
která v březnu 2014 vyhořela.  Moravskoslezský kraj se tímto 
připojí  k vyhlášení  sbírce na obnovu této  kulturní  památky, 
přičemž  forma  poskytnutí  prostředků  (dotace,  dar,  apod.) 
bude řešena následně v orgánech kraje.
V roce 2014 budou pronajaty reklamní plochy na Letišti Leoše 
Janáčka  Ostrava  a bilboardové  plochy  včetně  realizace 
grafického zpracování a polepů. Plochy budou sloužit k účinné 
propagaci  Moravskoslezského  kraje  všem  turistům  a 
návštěvníkům využívajících leteckou přepravu z/do kraje.

3
.

Forma použití: Výdaj kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 60
Počet stran přílohy: 68

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 61
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 62
Počet stran přílohy: 68

ORJ 11 Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Název 
akce

Turistické značení Číslo 
akce

111
2

Paragraf 2143 Cestovní ruch

Položka 5222 Neinvestiční transfery spolkům

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 300

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 700

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 400

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Podpora  realizace  nového  značení  zejména  hipostezek  a 
obnova stávajícího značení  pěších tras  a  cyklotras  v celém 
Moravskoslezském kraji je adresována Klubu českých turistů, 
oblast  Moravskoslezská,  IČ  71160477.  Od roku  2014  tato 
částka zahrnuje i  návazné značení  vytvořených hipostezek, 
což je aktivita, kterou MSK již od roku 2011 realizuje. Touto 
podporou  dojde  k vyznačení  vytyčených  hipotras  přímo 
v terénu. 

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 63
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 64
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 65
Počet stran přílohy: 68

ORJ 11 Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Název 
akce

Podpora významných akcí cestovního ruchu Číslo 
akce

110
1

Paragraf 2143 Cestovní ruch

Položka 5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - fyzickým osobám

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 1 500

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 1 500

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Každoročně  je  realizována  různými  subjekty 
v Moravskoslezském kraji řada významných akcí na podporu 
cestovního  ruchu,  na  podporu  zvýšení  návštěvnosti 
atraktivních míst v kraji. Tyto akce nelze podpořit z žádného 
dotačního  titulu  vyhlašovaného  Moravskoslezským  krajem, 
nicméně jejich přínos pro celý kraj je významný, a proto si 
zaslouží  podporu  i  ze  strany  Moravskoslezského  kraje  jako 
významné  instituce  podporující  rozvoj  cestovního  ruchu. 
Právní forma jednotlivých příjemců je různorodá, proto přesun 
potřebných  finančních  prostředků  bude  řešen  vždy 
příslušným  rozpočtovým  opatřením  předloženým  orgánům 
kraje.

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 66
Počet stran přílohy: 68

v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 67
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 68
Počet stran přílohy: 68

ORJ 11 Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Název 
akce

Založení a zajištění provozu nové incomingové 
společnosti (s.r.o.)

Číslo 
akce

110
2

Paragraf 2143 Cestovní ruch

Položka 6202 Nákup majetkových podílů

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 1 000

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 1 000

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

V roce 2014 bude Moravskoslezským krajem založena nová 
společnost  s.r.o.  pro  zajištění  incomingu  do 
Moravskoslezského kraje. Úkolem společnosti bude zajištění a 
realizace  vybraných  aktivit  na  podporu  příjezdového 
cestovního  ruchu  navázaných  na  konkrétní  poskytovatele 
služeb  v cestovním  ruchu  a  na  cestovní  kanceláře  doma  i 
v zahraničí.

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 69
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 70
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 71
Počet stran přílohy: 68

ORJ 11 Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Název 
akce

Podpora předprojektové přípravy projektu Dolní 
oblast Vítkovice – „Kreativní centrum“

Číslo 
akce

110
3

Paragraf 2143 Cestovní ruch

Položka 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 1 000

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 1 000

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Moravskoslezský  kraj  na  základě  uzavřené  Smlouvy  o 
partnerství  ze dne  17. 7. 2009  finančně  podporuje  aktivity 
směřující  ke zpřístupnění  a  novému  využití  národních 
kulturních památek (NKP), např. NKP Vítkovice, NKP Hlubina, 
Landek Park. Finanční podpora bude směřována na přípravu 
nového  projektu  „Kreativní  centrum“  na úpravu  prostor 
a vybudování  nezbytného  technického  zázemí  pro  veřejné 
volnočasové aktivity v NKP v Moravskoslezském kraji.

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 72
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 73
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 74
Počet stran přílohy: 68

ORJ 11 Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Název 
akce

Ostatní individuální dotace v odvětví cestovního 
ruchu

Číslo 
akce

185
5

Paragraf 2143 Cestovní ruch

Položka 5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 2 820

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 3 493

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 673

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Dotace společnosti Slezské zemské dráhy, o.p.s.
Společnost  Slezské  zemské  dráhy,  o.p.s.  provozuje  výletní 
turistický historický vlak na úzkorozchodné trati Třemešná – 
Osoblaha  a zpět.  I když  každoročně roste  počet  cestujících 
tímto vlakem, společnost má omezené kapacity vlaku a musí 
si  půjčovat  další  vagóny  od  Českých  drah.  Dotace  bude 
využita na pokrytí provozu vlaku v sezóně 2014, díky níž bude 
moci  společnost  zakoupit  z vlastních  zdrojů  další 
úzkorozchodný  vagón  a  realizovat  jeho  repasi  pro  stále 
narůstající  počet  cestujících.  Moravskoslezský  kraj 
dlouhodobě  podporuje  rozvoj  oblasti  Osoblažska  vč. 
propagace  unikátní  technické  atraktivity,  jakou  je 
úzkorozchodná historická dráha „Osoblažka“.

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 75
Počet stran přílohy: 68

v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 76
Počet stran přílohy: 68

SOCIÁLNÍ VĚCI



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 77
Počet stran přílohy: 68

ORJ 15 Odbor sociálních věcí

Název 
akce

DP – Program protidrogové politiky kraje Číslo 
akce

177
0

Paragraf 3541 Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a 
jinými závislostmi

Položka 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 1 800

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 2 300

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 500

1
.

Zákonná úprava: Zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 
působenými  tabákovými  výrobky,  alkoholem  a  jinými 
návykovými  látkami,  zákon č.  167/1998 Sb.,  o  návykových 
látkách

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Finanční prostředky jsou určeny na podporu realizace projektů 
v rámci  protidrogové  politiky  Moravskoslezského  kraje 
s ohledem  na  zvýšenou  potřebnost  zajištění  aktivit 
protidrogové prevence a na podporu specifických programů 
sekundární a terciální prevence.

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 78
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 79
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 80
Počet stran přílohy: 68

ORJ 15 Odbor sociálních věcí

Název 
akce

DP – Program na podporu financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním 
sociálních služeb

Číslo 
akce

177
5

Paragraf 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti

Položka 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 3 000

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 4 232

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 1 232

1
.

Zákonná úprava: Zákon  č.  108/2006  Sb.,  o  sociálních  službách,  ve  znění 
pozdějších předpisů

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Finanční  prostředky  jsou  určeny  na  podporu  projektů 
realizujících  sociální  politiku  v Moravskoslezském kraji,  a  to 
mimo jiné  s ohledem na potřebu zabezpečení  stávající  sítě 
kvalitních  sociálních  služeb  v souladu  se  schválenými 
strategickými dokumenty Moravskoslezského kraje.

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 81
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 82
Počet stran přílohy: 68

ORJ 15 Odbor sociálních věcí

Název 
akce

Podpora projektů sociální prevence a sociálního 
začleňování s regionální působností 
v Moravskoslezském kraji

Číslo 
akce

151
0

Paragraf 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 
obyvatelstva

Položka 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 50

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 318

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 268

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Na  základě  identifikovaných  potřeb  v oblasti  sociální 
prevence  a  sociálního  začleňování  s regionální  působností 
v Moravskoslezském kraji  budou finanční  prostředky  určeny 
na  podporu  projektů  zaměřených  na  předcházení 
marginalizace  a  sociálního  vyloučení;  budou  podpořeny 
činnosti  směřující  k zajištění  potravin  potřebným  lidem 
prostřednictvím sítě místních charitativních a humanitárních 
organizací,  a  činnosti  zaměřené  na  podporu  seniorských 
aktivit.

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 83
Počet stran přílohy: 68

pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 84
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 85
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový 

Název 
akce

Vybudování čističky odpadních vod (Domov Na 
zámku,  příspěvková organizace, Kyjovice)

Číslo 
akce

525
9

Paragraf 4357 Domovy pro osoby se zdravotním postižením a 
domovy se zvláštním režimem

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 3 500

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 3 500

1
.

Zákonná úprava: Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví.

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Stávající čistička odpadních vod, která je umístěna v areálu 
Domova Na zámku, nevyhovuje současným požadavkům na 
hygienu.  Z důvodu  značného  opotřebení  a  netěsností  je 
čistička  zdrojem  intenzivního  zápachu,  který  negativně 
působí  na  životní  podmínky  klientů  ubytovaných  v její 
blízkosti.
Po prozkoumání různých variant řešení situace se jeví jako 
nejvhodnější  varianta  výstavby  nové  moderní  čističky 
odpadních vod na nově vymezeném místě. 
Cílem záměru  je  přemístění  čističky  odpadních  vod,  která 
zajistí  snadnější  údržbu  s  nižší  provozní  náklady  a  zajistí 
životní  prostředí  klientů  domova  v souladu  s hygienickými 
předpisy. 
V případě  nevydání  územního  souhlasu  a  stavebního 
povolení na nově budovanou ČOV stavebním úřadem bude 
nutné  provedení  celkové  rekonstrukce  stávající  čističky 
odpadních vod.

3
.

Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje.

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 86
Počet stran přílohy: 68

provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 87
Počet stran přílohy: 68

ŠKOLSTVÍ

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Rekonstrukce stropu v objektu dílen (Střední 
škola elektrotechnická, Ostrava, Na 
Jízdárně 30, příspěvková organizace)

Číslo akce 5260

Paragraf 3123 Střední odborná učiliště a učiliště

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 600

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 500

1. Zákonná úprava: Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví. Vyhláška 
č. 410/2005  Sb.  o  hygienických  požadavcích  na  prostory  
a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí 
a mladistvých

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Z  důvodu  dlouhodobé  koroze  betonové  desky  vzniklé 
vzlínavostí  vody do objektu dílen praktického vyučování na 
ul. Hlubinská 28 došlo k narušení stropní desky. Ve značném 
rozsahu je odstřelená krycí vrstva výztuže stropu v místnosti 
1.  podzemního  podlaží  Tento  stav  je  nyní  již  havarijní  a 
ohrožuje  bezpečnost  na  pracovišti  dílen  praktického 
vyučování.
Bude  proveden  stavebně  technický  průzkum,  stanovena 
pevnost  betonu,  karbonatace  betonu  a  koroze  výztuže. 
Následně  bude  provedeno  zesílení,  rekonstrukce  a  sanace 
betonové desky, popř. náhrada výztuže.

3. Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci
kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

Vlastní zdroje příspěvkové organizace 100 tis. Kč

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 88
Počet stran přílohy: 68

s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 89
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Rekonstrukce střechy a oprava fasády na budově 
tělocvičny (Gymnázium, Havířov-Město, 
Komenského 2, příspěvková organizace)

Číslo akce 5261

Paragraf 3121 Gymnázia

Položka 6351
5331

Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím

1 300
350

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč  1 650

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 1 650

1. Zákonná úprava: Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví. Vyhláška 
č. 410/2005  Sb.  o  hygienických  požadavcích  na  prostory  
a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí 
a mladistvých

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Do  střešní  konstrukce  tělocvičny  zatéká  a  dochází  k 
poškození  interiéru.  Navíc  na  střešních  atikách  dochází  k 
odpadávání omítky a její degradaci. Vnější fasáda je vlivem 
vlhkosti a stáří poškozena a dochází k jejímu odpadávání na 
komunikaci, po níž procházejí děti při výuce tělesné výchovy. 
Jedná o stavbu památkově chráněnou, je nutné uvažovat s 
opravou  v  původním  členění  dle  požadavků  Odboru 
památkové péče města Havířova.
Před  rekonstrukcí  střechy  bude  vyspravena  atika,  fasáda 
bude  očištěna,  vyspravena  a  opatřena  novou  štukovou 
omítkou  a  fasádním  nátěrem.  Rekonstrukce  střechy  bude 
spočívat  v provedení  nové skladby tepelně  a  hydroizolační 
vrstvy střechy.

3. Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci  kraje  /  Účelově  určený  příspěvek  na  provoz 
příspěvkové organizace kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

-

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 90
Počet stran přílohy: 68

pozn.: u víceletých akcí

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 91
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Rekonstrukce plynové kotelny (Základní škola, 
Ostrava-Zábřeh, Kpt. Vajdy 1a, příspěvková 
organizace)

Číslo akce 5262

Paragraf 3114 Speciální základní školy

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 1 500

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 1 500

1. Zákonná úprava: Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, zákon č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a prováděcí 
vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání 
mladistvých

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Stávající  kotle  jsou  zastaralé,  neustále  některý  z  kotlů 
nefunguje,  ohřev  TUV  (teplé  užitkové  vody)  je  realizován 
předimenzovaným kotlem bez možnosti regulace výkonu. V 
době, kdy není potřeba teplé vody v objektu školy, musí být v 
provozu cirkulace TUV v částech budov, kvůli tomu, že okruh 
je společný se služebními byty.
Předmětem akce je výměna kotlů za moderní vysoce účinné 
kondenzační  kotle  s  vysokým  rozsahem  regulace  výkonu 
zapojených  do  kaskády,  včetně  nového  primárního  okruhu 
kotlů.  Zajištění  elektronického řízení  primárního podávacího 
čerpadla  pro  topný  systém  pro  minimalizaci  spotřeby 
elektrické  energie.  Pro  ohřev  TUV bude  použit  samostatný 
kondenzační kotel, pro minimalizaci tepelných ztrát topného 
systému v letním období.
Realizací akce dojde k úspoře energií pro vytápění a přípravu 
TUV školy.

3. Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

-

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 

2014



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 92
Počet stran přílohy: 68

a příp. další léta

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 93
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Odstranění havárie a oprava venkovní kanalizace 
(Gymnázium a Střední průmyslová škola 
elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod 
Radhoštěm, příspěvková organizace)

Číslo akce 5263

Paragraf 3121 Gymnázia

Položka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 1 959

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 1 959

1. Zákonná úprava: Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, vyhláška 
410/2005  Sb.  o  hygienických  požadavcích  na  prostory  
a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí 
a mladistvých

2. Zdůvodnění akce
.

- cíle akce:

V rámci průzkumu důvodů masívního zavlháváni a zatékání 
do budovy gymnázia bylo zjištěno, že došlo k havárii dešťové 
kanalizace na  více  místech.  Tyto  poruchy  způsobily  lokální 
zatékání  do  suterénu,  vymletí  podloží  chodníků,  degradaci 
anglických  dvorků  vč.  hydroizolace.  Odstranění  havarijního 
stavu si vyžádá výkop původní dešťové kanalizace, provedení 
ležaté  kanalizace  vč.  přípojek,  oprava  anglických  dvorků 
včetně hydroizolace,  oprava pláně a krycí  vrstvy chodníků, 
oprava  septiku.  Odstraněním  této  havarijní  situace  bude 
umožněno  plnohodnotně  využívat  suterénních  prostor 
objektů  školy.  Pro  realizaci  akce  bude  nutno  zpracovat 
projektovou  dokumentaci  včetně  kamerového  průzkumu, 
projednání  napojení  venkovní  kanalizace  s provozovatelem 
veřejní kanalizace.

3. Forma použití: Účelově určený příspěvek na provoz příspěvkové organizaci 
kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

-

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

 -



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 94
Počet stran přílohy: 68

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 95
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Výměna střešní krytiny (Základní umělecká škola 
Leoše Janáčka, Frýdlant nad Ostravicí, 
příspěvková organizace)

Číslo akce 5264

Paragraf 3231 Základní umělecké školy

Položka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 2 500

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 2 500

1. Zákonná úprava: Zákon  č.  258/2000  Sb.,  o  ochraně  veřejného  zdraví  a 
prováděcí  vyhláška  č.  410/2005  Sb.,  o  hygienických 
požadavcích  na  prostory  a provoz  zařízení  pro  výchovu  a 
vzdělávání mladistvých

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Plechová střešní  krytina je na mnoha místech proděravělá. 
Její  výměna  je  nutná,  protože  zatékání  znehodnocuje 
konstrukci krovu, stropů a již položenou tepelnou izolaci na 
půdách. Akce by měla předcházet připravovanému zateplení 
budovy ZUŠ (z OPŽP). Bude provedena demontáž a likvidace 
původní  plechové  krytiny,  bude  položena  nová  střešní 
krytina,  vhodná  pro  daný  sklon  střech.  Současně  budou 
provedeny  související  práce,  jejichž  potřeba  bude  v rámci 
zpracování  zadávací  dokumentace  pro  výběr  zhotovitele 
zjištěna  (oprava,  popř.  výměna  poškozených  částí  krovů, 
úprava hromosvodů, oprava nadstřešních větracích komínů, 
antén, okapů a podobně).

3. Forma použití: Účelově určený příspěvek na provoz příspěvkové organizaci 
kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

-

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 96
Počet stran přílohy: 68

s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 97
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 98
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název 
akce

Výměna oken - I. etapa (Všeobecné a sportovní 
gymnázium, Bruntál, příspěvková 
organizace)

Číslo 
akce

526
5

Paragraf 3121 Gymnázia

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 2 630

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 2 630

1
.

Zákonná úprava: Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Potřeba  realizace  akce  vychází  z  aktualizovaného 
energetického  auditu.  Navíc  dle  rozhodnutí  SEI  je  potřeba 
začít  realizovat nápravná opatření  uvedená v tomto auditu. 
Budova školy je více než sto let stará s tím, že v roce 1982 
prošla celkovou rekonstrukcí. Z energetického auditu vyplývá, 
že v současné době je tepelná charakteristika budovy školy 
zhoršená,  nevyhovující  a  největší  tepelné  ztráty  vykazují 
stávající nevyhovující otvorové výplně. 
V rámci akce bude zahájena výměna oken v budově školy, s 
ohledem  na  historický  ráz  budovy  budou  nové  výplně 
stejného  rozměru  jako  stávající.  Materiál,  konstrukce  a 
členění nových oken bude dle vyjádření zástupců památkové 
péče.
Uvedená  částka  je  na  zahájení  1.  etapy  výměny  oken, 
celkové  náklady  na  výměnu  všech  oken  a  dveří  jsou 
odhadovány na 8 000 tis. Kč

3
.

Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 99
Počet stran přílohy: 68

provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 100
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 101
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název 
akce

Rekonstrukce sociálního zařízení v budově školy 
- I. etapa (Střední škola automobilní, 
mechanizace a podnikání, Krnov, 
příspěvková organizace)

Číslo 
akce

526
6

Paragraf 3122 Střední odborné školy

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 1 350

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 1 350

1
.

Zákonná úprava: Zákon  č.  258/2000  Sb.,  o  ochraně  veřejného  zdraví  a 
vyhláška  
č.  410/2005  Sb.,  o  hygienických  požadavcích  na  prostory 
a provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Stávající  sociální  zařízení  školy  –  budova  č.p.  254  jsou 
zastaralá  fyzicky  i  morálně.  Poslední  rekonstrukce  byla 
prováděna  před  42  lety.  Na  neúnosnost  současného  stavu 
upozorňuje  při  kontrolách  i  Krajská  hygienická  stanice. 
Dochází  k  narušení  funkčnosti  ucpáním odpadů,  průsakům 
odpadů ve spojích a ve zrezivělých litinových částech odpadů 
a také k haváriím na rozvodech vody. Keramické obklady jsou 
značně poškozené a častými opravami barevně i materiálově 
značně  nesourodé.  V rámci  akce  dojde  ke  kompletní 
rekonstrukci stávajících sociálních zařízení, budou vyměněny 
všechny  rozvody  zdravotechniky,  dojde  k osazení  nových 
zařizovacích  předmětů  a  k  osazení  nových  dělících  příček. 
Etapizace akce je nutná vzhledem k zachování provozu školy. 
Sociální zařízení jsou situována do tří samostatných řad nad 
sebou,  která  zároveň  určují  jednotlivé  etapy  rekonstrukce. 
Jedná se tedy o 1. etapu rekonstrukce sociálních zařízení.

3
.

Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 102
Počet stran přílohy: 68

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Výměna rozvodů vody (Gymnázium a Střední 
odborná škola, Nový Jičín, příspěvková 
organizace)

Číslo akce 5267

Paragraf 3121 Gymnázia

Položka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 1 000

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 1 000

1. Zákonná úprava: Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, vyhláška 
č.  410/2005  Sb.,  o  hygienických  požadavcích  na  prostory 
a provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání mladistvých

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Rozvody teplé a studené vody z pozinkovaného potrubí jsou 
po  30-ti  letém  užívání  v  havarijním  stavu.  Časté  úniky  a 
průsaky  vody  jsou  provizorně  průběžně  opravovány 
litinovými  třmeny.  Vzhledem  k  stále  častějším  lokálním 
únikům  vody  přes  praskliny  v  potrubí  je  situace  nadále 
neudržitelná  a  hrozí  odstavení  vody  pro  celou  školu.  V 
případě  větší  havárie  během pracovního  volna  hrozí  navíc 
způsobení značné škody na budově školy. V rámci akce bude 
provedena komplexní výměna stávajících rozvodů studené a 
teplé užitkové vody.

3. Forma použití: Účelově určený příspěvek na provoz příspěvkové organizaci 
kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 103
Počet stran přílohy: 68

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 104
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Rekonstrukce vytápění (Odborné učiliště a 
Praktická škola, Hlučín, příspěvková 
organizace)

Číslo akce 5268

Paragraf 3124 Střední školy a konzervatoře samostatně zřízené pro 
žáky se zdravotním postižením

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 550

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 550

1. Zákonná úprava:  Zákon  č.  406/2000  Sb.,  o  hospodaření   energií,  zákon  č. 
258/2000  Sb.,  o  ochraně  veřejného  zdraví  a  prováděcí 
vyhláška  č.  410/2005  Sb.,  o  hygienických  požadavcích  na 
prostory  a provoz  zařízení  pro  výchovu  a  vzdělávání 
mladistvých

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

V budově teoretické výuky č.p. 711, který byl postaven ve 
40-tých  letech,  jsou  stávající  rozvody  ÚT  a  otopná  tělesa 
značně  zkorodovaná,  dochází  k  častým  únikům  vody  a 
následujícím opravám. Technické vybavení kotelny je rovněž 
ve  špatném  technickém  stavu.  Vzhledem  k  častým 
odstávkám z důvodu poruch je nutná výměna celého okruhu 
vytápění  budovy,  včetně dodávky nového plynového kotle, 
oběhových čerpadel, zásobníku teplé vody a otopných těles. 
Odstranění havarijního stavu je nařízeno stavebním úřadem. 
Realizací  akce dojde k výrazným finančním a energetickým 
úsporám.

3. Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

-

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 105
Počet stran přílohy: 68

výdajů v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 106
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Rekonstrukce plotu (Gymnázium Františka 
Živného, Bohumín, Jana Palacha 794, 
příspěvková organizace)

Číslo akce 5269

Paragraf 3121 Gymnázia

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 600

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 600

1. Zákonná úprava: Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Plot z boční strany budovy je v havarijním stavu - vychýlení 
části polí zděného plotu se základem. Havárie je způsobena 
kořenovým systémem vzrostlých stromů nasazených v jeho 
značné blízkosti v 50. letech 20. století a vlivem podmáčení 
způsobené povodní v roce 1997.  Stromy byly pokáceny, ale 
zůstaly  pařezy  a  kořeny,  které  plot  nadále  narušují.  Stav 
plotu  ohrožuje  bezpečnost  žáků  a  návštěvníků  městského 
parku, proto je navrženo provést jeho celkovou rekonstrukci. 
Stavební úpravy budou spočívat v odkopání a odvozu pařezů, 
v odstranění stávajícího plotu a v realizaci nového oplocení 
(včetně všech souvisejících prací a terénních úprav).

3. Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

-

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 107
Počet stran přílohy: 68

pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 108
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Výměna výplní otvorů (Základní škola, Opava, 
Dvořákovy sady 4, příspěvková organizace)

Číslo akce 5270

Paragraf 3114 Speciální základní školy

Položka 6351 Investiční  transfery  zřízeným  příspěvkovým 
organizacím 

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 2 800

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 2 800

1. Zákonná úprava: Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

V současnosti  jsou výplně otvorů v havarijním stavu.  Okna 
jsou  vykřivená a  vykazují  značnou netěsnost,  kterou  nelze 
eliminovat  ani  osazením  přídavného  těsnění.  Jedná  se  o 
kastlíková okna, u kterých v několika případech chybí vnitřní 
okenní  křídla.  Rámy  oken  jsou  popraskány  a  napadeny 
hnilobou. V důsledku uvedeného stavu dochází ke značným 
tepelným  ztrátám.  Z hlediska  bezpečnosti  jsou  současná 
okna  nevhodná,  ohrožující  zdraví  a  bezpečnou  manipulaci 
s nimi.
Bude provedena výměna okenních výplní včetně parapetních 
desek a klempířských prvků. Výměnou dojde k úspoře tepla 
cca 10 - 15%.

3. Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

-

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 
s realizací akce 



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 109
Počet stran přílohy: 68

v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 110
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Výstavba plynové kotelny (Střední škola 
hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, 
Opava, příspěvková organizace)

Číslo akce 5271

Paragraf 3122 Střední odborné školy

Položka 6351 Investiční  transfery  zřízeným  příspěvkovým 
organizacím 

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 2 821

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 2 821

1. Zákonná úprava: Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

V  roce  2013  byla  ze  strany  dodavatele  tepla  společnosti 
Opatherm  přerušena  dodávka  tepla  pro  objekt  Mendelova 
gymnázia a Vyšší odborné školy na ulici Praskova. Důvodem 
bylo  zneprůchodnění  soukromého  komína  (ucpání  komínu 
majitelem).  Společnost  následně  vybudovala  provizorní 
komín,  který  znamená  provizorní  řešení  s  očekáváním 
nedostatečného výkonu v době nejchladnějších dnů v zimním 
období.  V  rámci  akce  je  plánováno  vybudovat  vlastní 
samostatnou  plynovou  kotelnu  pro  objekt  Vyšší  odborné 
školy. Dodávka plynu pro novou kotelnu bude zajišťována z 
nově budované přípojky pro kotelnu Mendlova gymnázia.  S 
ohledem na vysoké ceny dodávkového tepla od společnosti 
Opatherm  a  ceny  plynu  je  předpokládána  návratnost 
investice do 7,5 let.

3. Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje.

4. Možnosti
spolufinancování:

-

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 
s realizací akce 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 111
Počet stran přílohy: 68

v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 112
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Výstavba plynové kotelny (Mendelovo 
gymnázium, Opava, příspěvková 
organizace)

Číslo akce 5272

Paragraf 3121 Gymnázia

Položka 6351 Investiční  transfery  zřízeným  příspěvkovým 
organizacím 

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč  3 714

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 3 714

1. Zákonná úprava: Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

V  roce  2013  byla  ze  strany  dodavatele  tepla  společnosti 
Opatherm  přerušena  dodávka  tepla  pro  objekt  Mendelova 
gymnázia.  Důvodem  bylo  zneprůchodnění  soukromého 
komínu  (ucpání  komínu  majitelem).  Společnost  následně 
vybudovala  provizorní  komín,  který  znamená  provizorní 
řešení  s  očekáváním  nedostatečného  výkonu  v  době 
nejchladnějších dnů v zimním období.
V  rámci  akce  je  plánováno  vybudovat  vlastní  plynovou 
kotelnu  pro  objekt  Mendlova  gymnázia,  napojenou  na 
stávající  komín gymnázia.   Rovněž bude vybudována nová 
plynovodní přípojka. S ohledem na vysoké ceny dodávkového 
tepla  od  společnosti  Opatherm  a  ceny  plynu  je 
předpokládána návratnost investice do 4 let.

3. Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

-

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 113
Počet stran přílohy: 68

s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 114
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Výměna oken (Mendelova střední škola, Nový 
Jičín, příspěvková organizace)

Číslo akce 5273

Paragraf 3122 Střední odborné školy

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 2 300

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 2 000

1. Zákonná úprava: Zákon  č.  406/2000  Sb.,  o  hospodaření  energií,  zákon  č. 
258/2000  Sb.,  o  ochraně  veřejného  zdraví  a  prováděcí 
vyhláška  č.  410/2005  Sb.,  o  hygienických  požadavcích  na 
prostory  a provoz  zařízení  pro  výchovu  a  vzdělávání 
mladistvých

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Původní dřevěná okna na budovách Divadelní 4 a Tyršova 24 
vykazují značný stupeň opotřebení, netěsní, a některá nelze 
zavřít.  Okna  v  části  suterénu  a  přízemí  nevyhovují 
technickým požadavkům na uzavření smlouvy s Policií ČR pro 
napojení na centrální pult ochrany budov a do doby výměny 
oken  dle  požadavků  nelze  novou  smlouvu  na  tuto  službu 
uzavřít.  Výměna  spočívá  v  dodávce  a  montáži  nových 
plastových oken, včetně parapetů a žaluzií s požadovanými 
technickými  parametry  na  zabezpečení  budov  a  úspory 
tepelné energie.  Výměna oken přispěje k úspoře finančních 
prostředků  za  vytápění  budovy  a  zajistí  požadované 
technické parametry pro zajištění ochrany budov školy.

3. Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

Vlastní zdroje příspěvkové organizace 300 tis. Kč

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 115
Počet stran přílohy: 68

s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 116
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Vybavení stávajících rozvodů VZT jednotkou 
(Sportovní gymnázium Dany a Emila 
Zátopkových, Ostrava, příspěvková 
organizace)

Číslo akce 5274

Paragraf 3121 Gymnázia

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 1 200

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 1 000

1. Zákonná úprava: Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,
Vyhláška  č.  410/2005  Sb.,  o  hygienických  požadavcích  na 
prostory a    
 provoz  zařízení  pro  výchovu  a  vzdělávání  dětí  a 
mladistvých.,
Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření  energií

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Ve sportovní hale, jež je z části nově opláštěna a má nové 
podhledy  vč.  nových  VZT  rozvodů,  dochází  v  podkrovním 
prostoru ke kondenzaci vod. par a jejich následnému stékání 
na podhled a ukapávání do interiéru haly. Stávající zánovní 
VZT rozvody jsou svedeny do místnosti, ve které je potřeba 
instalovat  vlastní  VZT  jednotku,  aby  byly  rozvody  VZT 
funkční.
Tímto bude dosaženo výrazného zlepšení tepelně-izolačních 
a  technických  vlastností  celé  budovy,  následných  úspor 
finančních  prostředků  vynakládaných  na  vytápění  těchto 
prostor a bude umožněn řádný provoz objektu.

3. Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

Vlastní zdroje příspěvkové organizace 200 tis. Kč.

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 117
Počet stran přílohy: 68

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 118
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Sanace vlhkého zdiva objektu školy (Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Ostrava, příspěvková 
organizace)

Číslo akce 5275

Paragraf 3122 Střední odborné školy

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 3 000

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 3 000

1. Zákonná úprava: Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, zákon č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a prováděcí 
vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání 
mladistvých

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

V objektech A a B dochází v prvním podzemním podlaží při 
deštích  k  zatékání  a  zavlhávání  zdiva.  Voda  je  ze  sklepů 
odčerpávána z jímek čerpadly do kanalizace. Před realizací 
zateplení, které bude realizováno samostatně v rámci OPŽP 
(zateplení škol), je nutné provést sanaci vlhkého zdiva včetně 
provedení vnitřních omítek objektu tak, aby nedocházelo ke 
vzlínání  vlhkosti  do  zdiva.  V  rámci  akce  budou  provedeny 
nejnutnější  práce,  které  povedou  k zabránění  budoucímu 
poškozování  zatepleného  zdiva  a  tvoření  plísní.  Rozsah 
nezbytných prací bude stanoven projektovou dokumentací.

3. Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

-

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 119
Počet stran přílohy: 68

výdajů v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 120
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název akce Oprava teras budovy mateřské školky (Mateřská 
škola logopedická, Ostrava - Poruba, U 
Školky 1621, příspěvková organizace)

Číslo akce 5276

Paragraf 3112 Speciální předškolní zařízení

Položka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      v tis. 
Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 800

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového hospodaření 
za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným 
financováním na rok 2014                                                                      
v tis. Kč 800

1. Zákonná úprava: Zákon  č.  258/2000  Sb.,  o  ochraně  veřejného  zdraví  a 
prováděcí  vyhláška  č.  410/2005  Sb.,  o  hygienických 
požadavcích  na  prostory  a provoz  zařízení  pro  výchovu  a 
vzdělávání mladistvých

2. Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Terasy  jsou  ve  špatném technickém stavu.  Za  současného 
stavu nemohou být  využívány  pro  vzdělávací  činnost  dětí. 
Jsou zde velké nerovnosti v povrchu, terasové dlaždice jsou 
značně poškozeny, vnější stěny opadávají, či jsou již opadané 
a původní zábradlí je již v nevyhovujícím stavu. Terasy jsou 
situovány  do  školní  zahrady  a  jsou  tedy  možným zdrojem 
nebezpečí pro děti při pobytu venku. V rámci akce dojde k 
opravení  alespoň  jedné  terasy  a  v  případě  dostatku 
prostředků k řešení také druhé terasy.

3. Forma použití: Účelově určený příspěvek na provoz příspěvkové organizace 
kraje

4. Možnosti
spolufinancování:

-

5. Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6. Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7. Vyvolaná potřeba 
zvýšených provozních 
výdajů v souvislosti 
s realizací akce 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 121
Počet stran přílohy: 68

v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 122
Počet stran přílohy: 68

ZDRAVOTNICTVÍ



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 123
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název 
akce

Rekonstrukce stravovacího provozu (Sdružené 
zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková 
organizace)

Číslo 
akce

489
1

Paragraf 3522 Ostatní nemocnice

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 44 000

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 5 316

1
.

Zákonná úprava: Zákon č. 290/2002 Sb., přechod věcí, práv a závazků České 
republiky  na  kraje,  obce  a  občanská  sdružení,  ve  znění 
pozdějších  předpisů,  zákon  č.  258/2000  Sb.,  o  ochraně 
veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

V  roce  2013  byla  pořízena  gastrotechnologie,  která  v 
současnosti  funguje  v  provizorním  režimu  v  náhradních 
prostorách. Původně byla rekonstrukce varny zamýšlena jen v 
nezbytném  rozsahu,  ale  vzhledem  k  havarijnímu  stavu 
prostor a nekompromisním  požadavkům hygieny dochází ke 
kompletní přestavbě spočívající v přestavbě varny, kompletní 
výměně  rozvodů  a  vzduchotechniky  a  i  přes  zamýšlený 
zvýšený objem jídel sloučení dvou pater kuchyně do jednoho 
patra.  Přízemí  s  rozsáhlými  sklady  bude  pak  využito  pro 
centrální  sklad  nemocnice.  Po  dokončení  přestavby  a 
zkušebním  provozu  bude  nemocnice  schopna  zabezpečit 
pacientskou stravu i pro Slezskou nemocnici v Opavě.

3
.

Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 124
Počet stran přílohy: 68

s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 125
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 126
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název 
akce

Úprava kanalizace areálu Karviná (Nemocnice 
s poliklinikou Karviná – Ráj, příspěvková 
organizace)

Číslo 
akce

527
7

Paragraf 3522 Ostatní nemocnice

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 9 034

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 8 784

1
.

Zákonná úprava: Zákon č. 290/2002 Sb., přechod věcí, práv a závazků České 
republiky  na  kraje,  obce  a  občanská  sdružení,  ve  znění 
pozdějších  předpisů,  zákon  č.  258/2000  Sb.,  o  ochraně 
veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Splašková kanalizace z nemocnice  odvádí  odpadní  vody na 
stávající mechanicko – biologickou ČOV (z roku 1994), kterou 
provozuje nemocnice. V říjnu roku 2012 příslušný vodoprávní 
úřad  vydal  rozhodnutí  (č.j.  MMK/120470/2012),  kterým 
prodloužil  dobu  platnosti  povolení  k nakládání  s vodami 
(povolení  k vypouštění  odpadních  vod  z ČOV  do  vod 
povrchových) pouze na dobu do doby napojení odpadních vod 
z areálu NsP na veřejnou kanalizaci,  nejpozději  však do 31. 
12. 2014. 
V současné době jediným možným řešením je v termínu do 
31. 12. 2014 ukončit provoz ČOV a přepojit splaškové odpadní 
vody  z areálu  nemocnice  na  veřejnou  stokovou  síť  města. 
Vybudovaná bude nová čerpací stanice a výtlačným potrubím 
budou  splaškové  vody  odvedeny  do  sběrače  A  (tř.  17. 
listopadu).
Kapacity  a  parametry  získané  výstavbou:  přečerpávací 
stanice a nový výtlačný řád.

3
.

Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 127
Počet stran přílohy: 68

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 128
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 129
Počet stran přílohy: 68

ORJ 9 Odbor zdravotnictví

Název 
akce

Přístroje pro Beskydské oční centrum 
(Nemocnice ve Frýdku – Místku, 
příspěvková organizace)

Číslo 
akce

527
8

Paragraf 3522 Ostatní nemocnice

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 5 000

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 5 000

1
.

Zákonná úprava: Zákon č. 290/2002 Sb., přechod věcí, práv a závazků České 
republiky na kraje, obce a občanská sdružení, ve znění 
pozdějších předpisů

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Beskydské  oční  centrum  (BOC)  je  přirozeným  střediskem 
oftalmologické  péče  jižní  části  Moravskoslezského  kraje. 
Poskytuje  jak  operační  léčbu  nemocí  předního  a  zadního 
segmentu  oka,  nemocí  víček,  očnice  a jejího  okolí,  tak 
konzervativní  léčbu  chorob  oka,  očnice  a  jejího  okolí. 
Specializuje  se  na  operace  šedého  zákalu  očního  (tzv. 
katarakty)  a  další  operace  spojené s oční  čočkou,  nově  od 
podzimu  2011  provádí  i  náročné  operace  na  zadním 
segmentu  očním.  BOC  poskytuje  také  komplexní  péči  o 
pacienty  se  zeleným  očním  zákalem  (glaukomem),  včetně 
laserových  operací  a  nitroočních  operací  s  glaukomem 
spojených.  Provádí  komplexní  vyšetření  a  léčbu  chorob 
sklivce a sítnice a laserovou léčbu sítnice.
BOC  zajišťuje  24-hodinovou  pohotovostní  oční  službu  pro 
úrazy  a akutní  onemocnění  oka,  jako  jediné  oftalmologické 
zařízení  v  kraji  zajišťuje  specializovanou  odbornou 
pohotovostní péči 24 hodin denně po celý rok.
Pro udržení standardu a kvality poskytované péče je nutný 
nákup  (obnova)  přístrojového  vybavení  a  bude  pořízen  2x 
oční  počítačový  tomograf  (OCT)  a  1x  analyzátor  předního 
očního segmentu.

3
.

Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:

2014



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 130
Počet stran přílohy: 68

pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 131
Počet stran přílohy: 68

ORJ 7 Odbor investiční a majetkový

Název 
akce

Rekonstrukce plynové kotelny a modernizace 
rehabilitace (Odborný léčebný ústav 
Metylovice – Moravskoslezské sanatorium, 
příspěvková organizace)

Číslo 
akce

527
9

Paragraf 3523 Odborné léčebné ústavy

Položka 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 1 900

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 1 900

1
.

Zákonná úprava: Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

V kotelně  odborného  léčebného  ústavu  jsou  z  celkem  5-ti 
plynových  kotlů  provozuschopné  pouze  3,  jejichž  stav  je 
v havarijním stavu. Častými opravami a udržováním dochází 
ke zvýšeným finančním nákladům.  Rovněž mikropočítačová 
řídící  jednotka  plynové  kotelny  k automatickému  řízení  je 
zastaralá,  neodpovídá  současným  normám  a  nedá  se  již 
aktualizovat. Vzhledem ke stáří a havarijnímu stavu kotlů je 
rekonstrukce  plynové  kotelny  nezbytná.  Bude  provedena 
výměna kotlů včetně měření, řízení a regulace dodávky tepla 
do jednotlivých objektů ústavu. 
Rekonstrukce  rehabilitace  byla  provedena  před  20  lety. 
V současné  době  je  její  přístrojové  vybavení  a  prostorové 
uspořádání  zcela  nedostatečné  a  nevyhovuje  současným 
potřebám  klientů  a hygienickým  požadavkům.  Bude 
provedena projektová příprava pro možnou budoucí realizaci 
modernizace rehabilitace.

3
.

Forma použití: Účelová investiční dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizaci kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7 Vyvolaná potřeba -



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 132
Počet stran přílohy: 68

. zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 133
Počet stran přílohy: 68

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 134
Počet stran přílohy: 68

ORJ 12 Odbor životního prostředí a zemědělství

Název 
akce

Propagace v oblasti životního prostředí Číslo 
akce

123
0

Paragraf 3799 Ostatní ekologické záležitosti

Položka 5222 Neinvestiční transfery spolkům

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 220

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 780

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 560

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Finanční prostředky na této akci jsou určeny na poskytování 
individuálních  dotací  za  účelem  zajištění  nebo 
spolufinancování  akcí  vedoucích  ke  zlepšení  image  kraje. 
Jedná se např. o zajištění konferencí, výstav a to na krajské či 
mezinárodní  úrovni,  konání  chovatelských  přehlídek  pro 
oblasti  chovu  zvěře,  a  jiných  akcí  pořádaných  v oblasti 
životního prostředí. 

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 135
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 136
Počet stran přílohy: 68

ORJ 12 Odbor životního prostředí a zemědělství

Název 
akce

Osvětová činnost Číslo 
akce

123
1

Paragraf 3792 Ekologická výchova a osvěta

Položka 5139
5169

Nákup materiálu jinde nezařazený
Nákup ostatních služeb

150
70

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 220

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 220

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Finanční prostředky jsou určeny na osvětu v oblasti životního 
prostředí  a  zemědělství  v  rámci  naplňování  Akčního  plánu 
Koncepce  EVVO,  tisk  vydávání  osvětových  informačních 
materiálů,  pořádání  školení  a seminářů  např.  pro  města  a 
obce v oblasti EVVO, účasti veřejnosti apod. 

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 137
Počet stran přílohy: 68



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 138
Počet stran přílohy: 68

ORJ 12 Odbor životního prostředí a zemědělství

Název 
akce

Propagace v oblasti zemědělství Číslo 
akce

125
9

Paragraf 1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj

Položka 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům – právnickým osobám

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 300

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 300

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Finanční prostředky na této akci jsou určeny na poskytování 
individuálních  dotací  a  to  za  účelem  podpory  správné 
zemědělské  praxe  v Moravskoslezském  kraji,  propagace 
zemědělských  produktů,  ale  také  na  podporu  soutěže 
Regionální potravina Moravskoslezského kraje.  

3
.

Forma použití: Dotace

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 139
Počet stran přílohy: 68

VLASTNÍ SPRÁVNÍ ČINNOST KRAJE



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 140
Počet stran přílohy: 68

ORJ 2 Odbor kancelář ředitele krajského úřadu

Název 
akce

Běžné výdaje na činnost krajského úřadu Číslo 
akce

000
0

Paragraf 6172 Činnost regionální správy

Položka 5166 Konzultační, poradenské a právní služby

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 389 070

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 390 070

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 1 000

1
.

Zákonná úprava: Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Zajištění konzultačních a poradenských služeb, např. v oblasti 
ochrany osob, majetku a informací. 

3
.

Forma použití: Výdaj kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

-

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 141
Počet stran přílohy: 68

FINANCE A SPRÁVA MAJETKU



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 142
Počet stran přílohy: 68

ORJ 25 Rezerva

Název 
akce

Sankce za stanovení  technického kvalifikačního 
kritéria pro obalovny v rámci procesu 
veřejných zakázek

Číslo 
akce

082
2

Paragraf 2212 Silnice

Položka 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 

Upravený rozpočet 2014 k 31. 3. 2014                                                      
v tis. Kč 0

Celkové výdaje na akci                                                                            v tis. 
Kč 328 000 

Návrh ze zůstatku finančních prostředků rozpočtového 
hospodaření za rok 2013 a z rezervy na mimořádné akce a akce 
s nedořešeným financováním na rok 2014                                           
v tis. Kč 111 600

1
.

Zákonná úprava: -

2
.

Zdůvodnění akce
- cíle akce:

Na základě výsledku auditního orgánu v návaznosti na výroky 
Nejvyššího správního soudu (rozsudky č. j. 1 Afs 66/2012-64 
ze dne 20. 12. 2012, č. j. 1 Afs 69/2012 ze dne 28. 3. 2013 a 
č.  j.  1  Afs  20/2013-47 ze  dne 27.  6.  2013)  byl  požadavek 
stanovený  zadavatelem  (Moravskoslezským  krajem)  na 
vlastnictví  nebo  smluvního  zajištění  obaloven  asfaltových 
směsí ve fázi prokazování kvalifikace u projektů rekonstrukce 
silnic  v konkrétně posuzovaných případech projevem skryté 
diskriminace  a  omezoval  okruh  dodavatelů  při  podávání 
nabídek, čímž byl porušen zákaz diskriminace dle § 6 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů.  Auditní  orgán  zamítl  veškeré  námitky  podané 
Moravskoslezským  krajem  a  potvrdil  své  rozhodnutí,  tj. 
vyměřil  korekci  –  krácení  poskytnuté  dotace.  Na  základě 
výsledků auditů přistoupí ÚRR k vymáhání korekcí, a to nejen 
u auditovaných projektů,  ale  i  u dalších projektů,  kde bylo 
uplatněno technické kvalifikační kritérium pro obalovny. Tento 
postup  bude  použit  u  níže  uvedeného  výčtu  projektů  a 
v letech 2014 - 2015 může v maximu dosáhnout korekce až 
328.000 tis. Kč. V roce 2014 je nezbytné uhradit část takto 
vyměřených korekcí.

- Silnice 2009
- Mosty 2010
- Přeložka komunikace III/4682 – Vendryně
- Silnice 2009 – obchvat Opavy
- Komunikace II/479 – ulice Českobratrská, III. stavba
- Silnice 2011
- Silnice 2010
- VIA Lyžbice
- Silnice 2011 – II. etapa



Usnesení č. 40/2964 – Příloha č. 1 Strana 143
Počet stran přílohy: 68

- Silnice III/4689 Petrovice
- II/4498 – Rýmařov – Ondřejov, rekonstrukce silnice km 

0,00 – 11,40, II. stavba 
3
.

Forma použití: Výdaj kraje

4
.

Možnosti 
spolufinancování:

-

5
.

Období realizace 
akce:
pozn.: uvede se rok, 
kterého se akce týká 
a příp. další léta

2014 - 2015

6
.

Vyvolaná potřeba 
zdrojů v dalších 
letech:
pozn.: u víceletých akcí

2015: 216.400 tis. Kč

7
.

Vyvolaná potřeba 
zvýšených 
provozních výdajů 
v souvislosti 
s realizací akce 
v dalších letech:
pozn.: např. výdaje 
na udržitelnost projektu

-


